

Saksnr: 22/11245

Dato: 16.11.2022

Fra: Maja K. Rodriguez Brix
Adm.enhet: Seksjon fiskeriregulering
Telefon: 41691457

Til: Trond Ottemo

Sak 7/2022 - Regulering av fisket etter rognkjeks i Nordland, Troms og Finnmark i 2023 - referat

Regulering av fisket etter rognkjeks i Nordland, Troms og Finnmark ble gjennomgått som sak 7 under reguleringsmøtet 9. og 10. november 2022. I forkant av reguleringsmøtet ble forslag til regulering forelagt Sametinget som ledd i gjennomføringen av konsultasjonsavtalen mellom Sametinget og statlige myndigheter.

Fiskeridirektøren foreslo en maksimalkvote på 7500 kg utilvirket rognkjeksrogn i 2023.

Sametinget og Bivdu har i sine innspill bedt om at fisketiden i fiske etter rognkjeks i kvoteregulert område for kongekrabbe utvides, for de som bor der, til 10. september. Fiskeridirektoratet bemerker at vi i 2021 gjennomførte en høring om dette spørsmålet. Konklusjonen etter høringen var at en slik utvidelse ikke innføres.

Fiskeridirektoratet ga i høringsnotatet uttrykk for at det er gode grunner til å videreføre gjeldende sesongavgrensning. Dette skyldes først og fremst risikoen for at en forlenget fisketid i tråd med Sametingets forslag kan få betydning for MSC-sertifiseringen. Imidlertid var også risikoen for økt bifangst av sjøfugl og dykkende fuglearter en viktig faktor. Det inngikk dessuten i vurderingen at det er usikkert om det finnes kjøpere til rognkjeks øst for 26 grader øst etter 5. juli, og at det mest sannsynlig er et marginalt antall fartøy som vil benytte seg av en lengre fiskeperiode. Departementet begrunnet i sin tid stoppdatoene med beskyttelse av førstegangsgyterne. Undersøkelser viste at innsig av rognkjeks etter gjeldende stoppdatoer i hovedsak består av førstegangsgytere som er relativt små rognkjeks i motsetning til andregangsgyterne som er større. Siden gytebestanden først og fremst består av første- og andregangsgytere, var det ønskelig at beskatningen i størst mulig grad ble skjivet over på andregangsgytere

Etter gjennomgangen av høringsinnspillene mente Fiskeridirektoratet at det fortsatt var riktig å fastholde Fiskeridirektoratets anbefaling om ikke å utvide fiskesesongen etter rognkjeks øst for 26°Ø. I den forbindelse stod hensynet til fortsatt MSC-sertifisering sterkt. Fiskeridirektoratet stilte seg noe undrende til at Sametinget, som var med på å finansiere

MSC-sertifiseringen, ønsket å sette i verk tiltak som kan bidra til at denne sertifiseringen settes i fare.

Fiskeridirektøren kan ikke se at det har kommet nye momenter som tilsier at konklusjon etter fjorårets høring i den aktuelle sak har endret seg. Norges Fiskarlag støttet Fiskeridirektoratets vurdering. Norges Kystfiskarlag stilte seg støttende til Sametingets og Bivdus innspill vedr. senere stoppdato.

Fiskeridirektøren viste til at Havforskningsinstituttet gjennom sitt kvoteråd har brukt en omregningsfaktor på 3,3. Denne omregningsfaktoren er basert på målinger av rognkjeks (hunnfisk) fanget i islandske farvann. Fiskeridirektoratet har invitert Havforskningsinstituttet med på arbeidet med målinger og beregninger av omregningsfaktor for rogn av rognkjeks som vil bli gjennomført i første halvår av 2023. Målet er at Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet skal bli omforente ved bruk av omregningsfaktor. Norges Fiskarlag og Norges Kystfiskarlag støttet arbeidet med en ny omregningsfaktor.

Det var ingen ytterligere kommentarer i reguleringsmøtet



